

Pokażcie innym, co robicie dla dzieci

Szanowni Państwo,

w związku z wystąpieniem na świecie pandemii koronawirusa, a w następstwie tego ogłoszeniem w Polsce stanu epidemii i okresowym (co najmniej do 10 kwietnia br.) zawieszeniem funkcjonowania placówek opiekuńczych, wychowawczych i oświatowych, działalność Towarzystwa Przyjaciół Dzieci natrafiła na niespotykane w ostatnich dziesięcioleciach trudności.

Wszystkie prowadzone przez nas placówki trwają w stanie zawieszenia. Większość pracowników została oddelegowana do pracy zdalnej, wielu kontaktuje się ze swoimi podopiecznymi przez łącza internetowe, a zajęcia kontaktowe zostały zastąpione zajęciami online.

Jak zawsze, gdy docieramy do jakiegoś historycznego zakrętu, istnieje realna i uzasadniona wcześniejszymi doświadczeniami obawa, że na sytuacji kryzysowej najwięcej stracą dzieci i to one będą na pandemii koronawirusa najbardziej poszkodowane. Chcemy tego za wszelką cenę uniknąć.

Dlatego zwracam się do Państwa, liderów i prezesów Oddziałów Regionalnych i Okręgowych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w całym kraju, o przygotowanie indywidualnych lub zbiorczych propozycji zajęć i różnych przejawów aktywności dla naszych podopiecznych, realizowanych zdalnie, czyli na odległość (z miejsca zamieszkania lub placówki odpowiednio do tego przygotowanej).

Liczę, że otrzymamy listy propozycji, które w formie skondensowanej, np. w postaci raportu, jak najszybciej przedstawimy ogółowi społeczności tepedowskiej. W ten sposób nie tylko podzielimy się swoimi nowymi doświadczeniami i sprawdzonymi praktykami, lecz także dowiemy się wzajemnie o tym: co, kto, gdzie i w jaki sposób czyni.

Przy okazji chcę Państwu podziękować za to, co robicie teraz, na co dzień, w tym trudnym okresie. Wiem, że nie spoczywacie na laurach, wspieracie dzieci, pomagacie rodzicom, angażujecie się w rozmaite formy pomagania innym. To ważna i cenna postawa obywatelska, która – jestem przekonany – wyróżnia działaczy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, ale też zaowocuje w nieodległej przyszłości właściwymi postawami naszych podopiecznych. Wszak mają dobre przykłady do naśladowania.

**Wiesław Kołak,
Prezes Zarządu Głównego
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Warszawie**